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PROCEDURA  POSTĘPOWANIA Z WAŁĘSAJĄCYMI SIĘ BEZPAŃSKIMI PSAMI

1. Mieszkaniec  gminy,  który napotkał  wałęsającego się  bezpańskiego psa,  powinien o tym
fakcie powiadomić sołtysa wsi.

2. Sołtys  po  otrzymaniu  informacji  o  bezpańskim  zwierzęciu,  na  podstawie  wywiadu  z
mieszkańcami,  ustala  czy zwierzę  jest  faktycznie  bezdomne  i  w jakich  okolicznościach
pojawiło się w miejscowości.
Jeśli  był  to  przypadek  porzucenia  psa  przez  jego  właściciela  (np.  wyrzucenie  wprost  z
samochodu) sołtys powinien ustalić osoby, które mogły być świadkami takiego zdarzenia
oraz powiadomić o tym fakcie komisariat policji  (telefon: 76 818 86 87 lub 997)  i urząd
gminy (telefon: 76 818 85 02). Dane takie na dalszym etapie postępowania mogą okazać się
bardzo pomocne przy wykryciu sprawcy. (Porzucenie psa, zgodnie z art. 35 ust 1a ustawy z
dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  jest  przestępstwem  zagrożonym  karą
pozbawienia wolności do lat 2)

3. Ponieważ  na  terenie  gminy  Chojnów  nie  funkcjonuje żadne  schronisko,  hotel  lub
przytulisko  dla  zwierząt,  w  przypadku  pojawienia  się  bezpańskiego  psa,  mieszkańcy
miejscowości powinni go zabezpieczyć (chociażby przez przygotowanie skromnego posiłku
w  miejscu  w  którym  stale  przebywa)  do  czasu  znalezienia  właściciela  (opiekuna)  lub
przekazania  do  schroniska  dla  zwierząt.  Zgodnie  z  art.  11  ustawy  o  ochronie  zwierząt
zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla
zwierząt, chyba że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt.
Od momentu powzięcia informacji o bezpańskim psie, pracownicy urzędu gminy podejmują
działania  mające  na  celu  znalezienie  nowego właściciela  dla  psa,  ewentualnie  ustalenie
osoby do której pies należał. Dzieje się to za pomocą wywiadu z mieszkańcami, kontaktami
z  organizacjami,  których  statutowym  celem  jest  ochrona  zwierząt,  ogłoszeń  lokalnych,
informacji w prasie oraz na portalach internetowych. 

4. W przypadku dużego psa,  który stwarza  realne zagrożenie dla  mieszkańców, sołtys  wsi
dokonując  zgłoszenia  pracownikom  gminy  może  zażądać  jego  natychmiastowego
odłowienia. W takim przypadku  pracownik urzędu gminy zawiadamia komisariat policji,
który  powinien  zabezpieczyć  okoliczny  teren  oraz  podjąć  działania  mające  na  celu
ujawnienie właściciela psa. Jeśli zdarzenie ma miejsce poza godzinami pracy urzędu gminy,
sołtys powinien osobiście zawiadomić komisariat policji. Odłów zwierzęcia organizowany
jest na zlecenie urzędu gminy, najszybciej jak to możliwe poprzez wyspecjalizowaną firmę,
lekarza weterynarii lub myśliwego.

5. Każdorazowo przy prowadzeniu akcji interwencyjnych dotyczących odłowu bezpańskiego
zwierzęcia sołtys wsi lub osoba przez niego wyznaczona, powinna być obecna na miejscu i
kontrolować  wszystkie  działania,  a  o  wszelkich  nieprawidłowościach  niezwłocznie
informować urząd gminy.

6. Sołtys wsi, każdorazowo przy kontaktach z mieszkańcami, powinien zwracać szczególną
uwagę na liczbę zwierząt w każdym gospodarstwie domowym,  a w szczególności liczbę
psów,  warunki  w  jakich  są  przetrzymywane  oraz  prawidłowość  zabezpieczeń  przed
samowolnym  wydostaniem  się  zwierzęcia  z  terenu  nieruchomości.  O  wszystkich
nieprawidłowościach  niezwłocznie  zawiadamiać  urząd  gminy,  a  poza  godzinami  pracy
urzędu komisariat policji.
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